
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й   

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  
 

 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь   

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  

 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 КАРАР  
      

            06.08.2021                  № 948-п 
 

 
О внесении изменений в положение о комиссии по 

проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки 

их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями 

технических регламентов к конструктивным и другим 

характеристикам надежности и безопасности объектов, 

требованиям проектной документации указанных 

объектов 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета Сабинского муниципального района от 10.09.2015 года №319 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения осмотра зданий, сооружений в 

целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 

объектов, требованиями проектной документации указанных объектов», 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в положение о комиссии по проведению осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 

регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиям проектной документации указанных 

объектов, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2020 года 

N899-п «О создании комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в 

целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 



конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 

объектов, требованиям проектной документации указанных объектов» 

следующие изменения: 

 1.1. В пункте 4 добавить подпунктом 4.1.1. следующего содержания:  

«4.1.1. Заседание комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в 

целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 

объектов, требованиям проектной документации указанных объектов является 

правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей от 

установленного числа членов комиссии.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационной-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

по адресу: http://saby.tatarstan.ru и информационных стендах поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 Руководитель       М.Р. Ишниязов 


